Requerimento nº 134/2021

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Solicita providencias com relação ao escoamento de água na rua Sebastião
Costa Mattos – Bairro Cerâmica

Justificativa:

Nos dias de chuva a situação fica critica, pois a água da chuva sem ter para
onde correr, alaga a via e invade a calçada e residência, causando grande
transtornos aos moradores.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 12 de abril de 2021

          Jordão de Amorim Ferreira
       Vereador Proponente